ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICiPAL DE

um (egislAlivo paru (fWcs

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇÃO N“ 1016/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: SOLICITO A CRIAÇÃO DE HOSPITAL VETERINÁRIO
MUNICIPAL.

JUSTIFICAÇÃO

Há necessidade de implantar políticas públicas que possibilitem às pessoas de baixa

renda, meios para o tratamento veterinário aos seus animais. Certamente isso diminuiría o
abandono de cachorros em nossa cidade.

Tal medida visa garantir as condições adequadas de atendimento aos animais da

cidade de Balsas. Além do bem-estar dos pets, a medida visa minimizar problemas como a

transmissão de doenças entre animais e humanos.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 17 de novembro de 2022.

. Jqí SzMednros Sobrinho
¥:rcador/PATRIOTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com